

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania

„Świadczenie usług kompleksowego sprzątnia i transportu wewnętrznego” Znak sprawy:
ZP/2/ZCO/2021

Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

Zestaw I

Pytanie 1

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nastąpiła omyłka pisarska dotycząca zapisu w rozdziale XIII pkt. 11 ppkt. b) i do składanej oferty należy załączyć wymienione w tym punkcie tylko oświadczenia z rozdziału VI pkt 1 oraz VII pkt. 1 do SWZ. Wymieniony punkt 4.1 z rozdziału VI SWZ nie istnieje w zapisach specyfikacji

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XIII pkt. 11 lit. b) następująco:
„oświadczenia i dokumenty wymienione w rozdziale VI. 1. SWZ oraz VII pkt. 1 SWZ.”

Pytanie 2

Jakiego rodzaju wózki transportowe zapewnia Wykonawca?

Odpowiedź

Wykonawca zapewnia wózki transportowe transportu wewnątrzszpitalnego zgodnie z załącznikiem G pkt. B.

Pytanie 3

Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja lamp bakteriobójczych?

Odpowiedź

Tak, do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja lamp bakteriobójczych.

Pytanie 4

Czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie środków do dezynsekcji i deratyzacji?

Odpowiedź

Tak, do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie środków do dezynsekcji i deratyzacji.

Zestaw II

Pytanie 1

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownej o której mowa w §8 projektu umowy. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem

47.

należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Kary umowne we wzorze umowy nie są rażąco zawyżone.

Pytanie 2

Z treści art.462 ust. 2 regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3

Brak pytania o nr 3

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy §11 ustępu 5 umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa zawarta w reżimie PZP charakteryzuje się trwałością.

Pytanie 5

Zwracam się z prośbą o poprawienie załącznika 3 do SWZ tj. formularza cenowego, ponieważ w wierszach dla kolumny 8 i 9 Zamawiający wskazał, że w celu przeliczenia wartości netto i brutto usługi całego zamówienia Wykonawca powinien przemnożyć kwotę przez 12 miesięcy, a nie przez 36 miesięcy (w ogłoszeniu i SWZ Zamawiający wykazał, że okres trwania zamówienia wynosi 36 miesięcy). Równocześnie ze względu na fakt, że obecny formularz zawiera jedynie wycenę usług sprzątaniami a przedmiot zamówienia obejmuje usługi kompleksowego sprzątaniami i transportu wewnętrznego zwracamy się z prośbą o dodanie do formularza pozycji nr 17, dotyczącej wyceny usług transportu wewnętrznego, (propozycja formularza cenowego w załączniku).

Odpowiedź

W związku z omyłką w załączniku nr 3 do SWZ, Zamawiający wyjaśnia, że w kolumnie 8 i 9 w wierszu trzecim powinno być:

- w kolumnie 8: „kol. 5 x 36 m-cy”

- w kolumnie 9: „kol. 7 x 36 m-cy”

Zgodnie z informacją zawartą w tych kolumnach w wierszu pierwszym. Wykonawca jest zobowiązany do poprawienia formularza przy sporządzaniu go.

Zamawiający nie dodaje do formularza kolejnych pozycji. Usługa transportu wewnętrznego jest wliczona w usługę sprzątania.

Pytanie 6

Zamawiający w załączniku H, pkt. 34 wymaga od Wykonawcy zapewnienia preparatu spełniającego wymagania: „Profesjonalny środek do mycia i pielęgnacji mebli, w tym mebli ze skóry”.

Prosimy o modyfikację ww. pozycji i dopuszczenie zapewnienia przez Wykonawcę osobno profesjonalnego preparatu do mycia i pielęgnacji mebli i osobno profesjonalnego preparatu do mycia i pielęgnacji mebli ze skóry.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaferowanie dwóch preparatów: osobno profesjonalny preparat do mycia i pielęgnacji mebli i osobno profesjonalny preparat do mycia i pielęgnacji mebli ze skóry. Wykonawca powinien odpowiednio dostosować treść swojego oświadczenia poprzez wskazanie oferowanych preparatów.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z załącznikiem E, pkt. 13 do SWZ Zamawiający miał na myśli, iż Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania i zakupu wszystkich preparatów, materiałów, środków, itp. wymienionych w ww. punkcie?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że wykaz środków, który Wykonawca ma załączyć do oferty ma zawierać wszystkie środki, niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, o którym mowa w rozdziale VII pkt 1 a.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9

Czy do obowiązków wykonawcy należy mycie ławek i krzeseł w Kaplicy? Jeśli tak to z jaką częstotliwością?

Odpowiedź

Tak, zgodnie z załącznikiem B- Plan Sprzątania strefa 4 Kaplica, czynności wykonywane jeden raz w tygodniu - oczyszczanie sprzętów.

Zestaw III

1. W SWZ Zamawiający podaje, że maksymalnie do wykonania usługi potrzebne jest 100 etatów, a jaka według Zamawiającego jest minimalna ilość etatów potrzebna do realizacji zamówienia?

Odpowiedź

Zadane pytanie nie mieści się w kategorii zapisów art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r.- wyjaśnię treści specyfikacji warunków zamówienia, w związku z tym Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. Zamawiający nie ustala minimalnej liczby etatów niezbędnych do realizacji umowy.

2. W formularzu ofertowym Wykonawca powinien podać liczbę etatów za pomocą których wykona usługę, jednocześnie Zamawiający uniemożliwił 25 lutego przeprowadzenie wizji lokalnej wewnątrz obiektu, prosimy o podanie minimalnej liczby etatów potrzebnej do realizacji usługi?

Odpowiedź

48.

Zamawiający udostępnia szczegółowy opis usługi w SWZ. Wizja lokalna w pomieszczeniach nie jest możliwa z uwagi na trwającą epidemię COVID-19. Zamawiający nie ustala minimalnej liczby etatów niezbędnych do realizacji umowy.

3. Czy według Zamawiającego usługa realizowana w ramach przedmiotowego postępowania podlega zwolnieniu z podatku VAT?

Odpowiedź

Zadane pytanie nie mieści się w kategorii zapisów art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r.- wyjaśnięć treści specyfikacji warunków zamówienia, w związku z tym Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek złożenia oferty zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

4. Zamawiający w kilku miejscach w dokumentacji zastrzega obowiązek raportowania przez Wykonawcę ilości zużywanych środków myjąco dezynfekcyjnych, prosimy o podanie ile obecny Wykonawca zużywa preparatów myjąco dezynfekcyjnych w skali ostatniego roku?
5. Zamawiający w kilku miejscach w dokumentacji zastrzega obowiązek raportowania przez Wykonawcę ilości zużywanych środków myjąco dezynfekcyjnych, prosimy o podanie ile obecny Wykonawca zużywa mydła w płynie, środka do dezynfekcji rąk, ręczników papierowych, papieru toaletowy , kolorowych worków foliowych detergentów do mycia powierzchni, naczyń i urządzeń sanitarnych, środków do dezynfekcji wszystkich rodzajów powierzchni?

Odpowiedź

Mydło w płynie około 1880 litrów, środek do dezynfekcji rąk około 3800 litrów, ręczniki papierowe około 2500 kartonów, papier toaletowy 35640 rolek, detergenty do powierzchni około 700 litrów, płyn do naczyń około 1950 litrów, preparat myjąco- dezynfekujący około 1530 litrów. Worki; 35 litrowe-około 4000 rolek każdego rodzaju, 60 litrowe- około 3900 rolek każdego rodzaju, 120 litrowego -4100 każdego rodzaju, płyn do dezynfekcji powierzchni i sanitariatów około 1410 litrów. Wszystkie podane ilości są przybliżone i mogą ulec zmianie w zależności od sytuacji epidemiologicznej.

6. Ze względu na brak możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej wewnątrz budynku prosimy o informację pogładową jakiej firmy preparaty do dezynfekcji są obecnie używane przy realizacji usługi?

Odpowiedź

Zadane pytanie nie mieści się w kategorii zapisów art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r.- wyjaśnięć treści specyfikacji warunków zamówienia, w związku z tym Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi.

7. Czy w związku z pandemią wirusa SARS-COV 2 w szpitalu został zaaranżowany oddział COVID? Jeżeli tak to czy po stronie Wykonawcy leży zakup kombinezonów, masek oraz rękawiczek w celu zabezpieczenia pracowników w trakcie wykonywania usługi?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada w swojej strukturze oddziału zakaźnego na potrzeby COVID-19. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić swoim pracownikom bezpieczne warunki pracy. Wynagrodzenie Wykonawcy ma charakter ryczałtowy i obejmuje wszelkie niezbędne koszty realizacji umowy.

8. Czy w ocenie Zamawiającego Wykonawca powinien zabezpieczyć swoich pracowników tylko w następujące środki ochrony indywidualnej tj.: maseczki jednorazowe oraz rękawiczki jednorazowe?

Odpowiedź

Zadane pytanie nie mieści się w kategorii zapisów art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r.- wyjaśnięć treści specyfikacji warunków zamówienia, w związku z tym Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek zabezpieczenia swoich pracowników zgodnie z wymogami BHP.

9. Czy Zamawiający zapewni szkolenie z obsługi zgniatarki i belownicy?

Odpowiedź

Zamawiający zorganizuje szkolenie przez firmę zewnętrzną na koszt Wykonawcy (koszt około 1 tysięcy zł).

10. Prosimy wskazać dokładnie dzień, miesiąc i rok, w którym miałyby nastąpić rozpoczęcie świadczenia usługi w przypadku wygrania postępowania.

Odpowiedź

Data zawarcia umowy jest uzależniona od czasu trwania postępowania przetargowego.

11. Czy w obiekcie Zamawiającego jest możliwość zamontowania pralnicy do prania mopów?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż brak jest możliwości zamontowania pralnicy do mopów na terenie szpitala zgodnie z zapisem w załączniku "E pkt 30" szczegółowe obowiązki dotyczące usługi sprzątnięcia i transportu.

12. W związku z obowiązkiem zapewnienia przez Wykonawcę worków na zwłoki i amputowane kończyny, prosimy o podanie rocznego zużycia worków przeznaczonych do powyższego celu.

Odpowiedź

Worki na zwłoki około 1000 sztuk na amputowane kończyny około 600 sztuk.

13. W związku z obowiązkiem zapewnienia przez Wykonawcę środka do dekontaminatora prosimy o podanie jakiego stężenia nadtlenu wodoru używa Zamawiający?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga preparatu stężenia od 6- 12 % w zależności od rodzaju przeprowadzanej dezynfekcji.

14. Wnioskujemy o podanie producenta i modelu urządzenia używanego w procesie dekontaminacji oraz ilości sztuk będących własnością Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający posiada jedną sztukę urządzenia do zamgławiania NOCOSPRAY prod. Greenpol.

15. Czy do obowiązku Wykonawcy będzie należała obsługa dekontaminatora?

Odpowiedź

Tak.

16. Prosimy o podanie ilości myjko dezynfektorów.

Odpowiedź

Zamawiający posiada 17 sztuk płuczek dezynfektorów i 2 maceratory.

17. Prosimy o podanie średniorocznego zużycia środka używanego w myjko dezynfektorach.

Odpowiedź

Średnioroczne zużycie środka używanego w myjkach to około 60 litrów na 1 urządzenie.

18. W związku z obowiązkiem zapewnienia przez Wykonawcę wymiany dozowników prosimy o podanie ilości wymienionych dozowników rocznie oraz wskazanie, czy Zamawiający ma w tym zakresie jakieś specjalne wymagania tj.: typ, model?

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie podać ilości wymienionych w ciągu ostatniego roku dozowników . Wymiana następuje na bieżąco w przypadku zniszczenia lub awarii. Zamawiający nie ma specjalnych wymagań dotyczących w/w poza ujętymi w załączniku F pkt 9 gdzie oczekuje dozowników w systemie zamkniętym.

19. W związku z obowiązkiem zapewnienia przez Wykonawcę plomb plastikowych do pojemników do transportu leków, czy Zamawiający poda średnioroczne zużycie?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż średniorocznie zużycie plomb wynosi około 4000 szt.

20. Do obowiązku Wykonawcy należy nakładanie powłok polimerowych, wnioskujemy o podanie wielkości powierzchni na jakiej należy wykonać usługę polimeryzacji?

Odpowiedź

Do obowiązków Wykonawcy należy polimeryzacja - podlegają wszystkie pomieszczenia socjalno-bytowe z wykładziną podłogową – powierzchnia ok. 6 325,32 m².

21. Czy Zamawiający odpowiedzialny jest za ewidencję i wydawanie brudnej i czystej bielizny?

Odpowiedź

Zamawiający odpowiada za ewidencję i wydawanie czystej i brudnej bielizny.

22. W związku z obowiązkiem wykonywania przez Wykonawcę transportu zwłok, czy Zamawiający udostępni specjalne wózki do tej czynności?

Odpowiedź

Zamawiający udostępni wózki do transportu zwłok.

23. Zamawiający wskazuje, że na bloku operacyjnym, porodowym, w pokojach zabiegowych i w pracowniach diagnostycznych są zamontowane dozowniki do dezynfekcji w systemie zamkniętym, W związku z brakiem możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej wewnątrz budynku dniu 25 luty prosimy o podanie ilości dozowników, oraz producenta i model?

Odpowiedź

Zamawiający posiada zamontowane na bloku operacyjnym i Oddziale Ai IT dozowniki do mydła w systemie zamkniętym Firmy ECOLAB. Zgodnie pkt. 9 załącznik F Zamawiający wymaga, aby w pomieszczeniach wymienionych i wskazanych przez Zamawiającego zamontowano dozowniki w systemie zamkniętym.

24. Zamawiający wymaga wdrożenia Systemu Monitorowania Technicznego Transportu Wewnętrznego, czy Zamawiający korzysta obecnie z takiego rozwiązania? Jeżeli tak to prosimy o podanie nazwy oprogramowania. Czy ewidencja tego w zwykłym excelu będzie wystarczająca?

Odpowiedź

Ewidencja w excelu będzie wystarczająca.

25. Zamawiający wymaga wdrożenia Systemu Monitorowania Technicznego Transportu Wewnętrznego nie określając żadnych konkretnych wymagań co do sposobu działania. Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazał jedynie funkcje jak chciałby aby system posiadał w związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie załącznika nr I w postępowaniu.

26. Zamawiający wymaga wdrożenia Systemu Monitorowania Technicznego Transportu Wewnętrznego nie określając żadnych konkretnych wymagań co do sposobu działania. Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazał jedynie funkcje jak chciałby aby system posiadał. W ocenie Wykonawcy funkcje te może spełnić raport wykonywany przez pracownika i archiwizowany w postaci pliku excel. Czy w ocenie Zamawiającego takie rozwiązanie będzie wystarczające?

27. Zamawiający wymaga wdrożenia Systemu Monitorowania Technicznego Transportu Wewnętrznego nie określając żadnych konkretnych wymagań co do sposobu działania. Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazał jedynie funkcje jak chciałby aby system posiadał dlatego też prosimy o podanie:

- a. Platformy hardware i software za pomocą której zamierza korzystać z systemu monitorowania;
- b. Sposobu rejestracji czasu transportu (tj. sieć komórkowa lub WiFi);
- c. Sposobu identyfikacji pracownika, np.: czy za pomocą karty RFD?
- d. Czy monitorowanie temperatury i wilgotności ma się odbywać w czasie rzeczywistym i w sposób ciągły?

- e. Sposobu w jaki ma być powiadamiany pracownik centrum monitoringu?
- f. Czy archiwizacja danych ma się odbywać na serwerach Zamawiającego, czy też Zamawiający chciałby skorzystać z tzw.: „chmury danych”?

Odpowiedź na pytanie 25, 26, 27

Zamawiający oczekuje w trakcie transportu materiałów termowrażliwych pomiaru za pomocą mobilnych rejestratorów temperatury, których wskaźniki będą sprawdzane i archiwizowane przez pracowników transportu w formie pisemnej i elektronicznej do wglądu zamawiającego. Czas transportu weryfikowany na podstawie godziny z punktu odbioru i dostawy we wskazanym miejscu.

28. Zamawiający wskazał, że Wykonawca w ramach realizacji usługi będzie wykonywał prace na terenie zewnętrznym, lecz nie podał żadnego zakresu i listy prac. Czy Zamawiający udostępni zakres oraz częstotliwości prac wykonywanych na terenie zewnętrznym?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zakres prac wykonywanych na terenie zewnętrznym zawarty jest w załączniku B do SWZ "Sprzątanie terenów wokół Szpitala, w budynku O, ul. Krasińskiego 43 oraz w załączniku E pkt 59.

29. W związku z brakiem możliwości odbycia wizji lokalnej wewnątrz obiektu oraz niespełnieniem przez Zamawiającego wymogu określonego w art. 138 ust. 1 ustawy pzp (tj.: termin składania ofert nie może być krótszy niż 35 dni) wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na 24 marca 2021 roku.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Zestaw IV

Pytanie nr 1

Czy wywóz odpadów zielonych (koszenie, przycinka pielęgnacyjna itp.) leży po stronie wykonawcy i Wykonawca ponosi koszty z nim związane?

Odpowiedź

Wywóz i zagospodarowanie odpadów zielonych leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 2

- Jakie jest średnie zużycie materiałów higienicznych oraz dezynfekcyjnych wymienionych w SIWZ w ujęciu miesięcznym?

Odpowiedź

Zużycie materiałów higienicznych : papier toaletowy około 3000 rolek, ręczniki około 180 kartonów, dezynfekcja rąk około 350 litrów, dezynfekcja powierzchni około 80 litrów, płyn do naczyń 160 litrów, płyn uniwersalny 40 litry, płyn do sanitaratów 34 litry, pojemniki twardościennne około 500 sztuk, płyn do fumigacji około 7 litrów, płyn do zmywarek około 30 litrów, worki 35 litrowe- około 400 rolek- czerwone, 400 rolek bezbarwne, 350 rolek niebieskie, worki 60 litrowe- 350 rolek niebieskie, 250 rolek - czerwone, 270 rolek bezbarwne- wartości podane w przybliżeniu.

Pytanie nr 3

- Jak jest powierzchnia podlegająca polimeryzacji, jak często jest wykonywana?

Odpowiedź

Polimeryzacji podlegają wszystkie powierzchnie socjalno- bytowe z wykładziną podłogową .
Częstotliwość 1 x 6 miesięcy.

Pytanie nr 4

-Jak często zlecane są prace związane z doczyszczaniem poremontowym, jaki metraż takich prac był wykonywany w przeciągu ostatniego okresu?

Odpowiedź

W przeciągu ostatniego okresu były były remontowane 3 oddziały o łącznej powierzchni 1021 m² .

Pytanie nr 5

- Czy Zleceniodawca posiada plan remontów na okres związania z umową?

Odpowiedź

Zamawiający przeprowadza remonty w zależności od pozyskanych na ten cel zewnętrznych środków finansowych.

Pytanie nr 6

- Za pomocą ilu etatów obecnie wykonywana jest usługa utrzymania czystości?

Odpowiedź

Zadane pytanie nie mieści się w kategorii zapisów art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r.- wyjaśnię treści specyfikacji warunków zamówienia, w związku z tym Zamawiający pozostawia pytanie bez odpowiedzi.

Pytanie nr 7

- Jak wygląda w praktyce rozliczenie „mediów”(woda, energia elek., itp.)?

Odpowiedź

Zgodnie z postanowieniami wzoru umowy.

Pytanie nr 8

- Jakie jest miesięczne zużycie worków na zwłoki, worków na amputowane kończyny itp.?

Odpowiedź

Worki na zwłoki w ilości około 100 sztuk miesięcznie, worki na amputowane kończyny w ilości 50 sztuk.

Pytanie nr 9

- Jaka ilość podajników został wymieniona przez Wykonawcę w przeciągu trwania ostatniej umowy?

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie podać ilości wymienionych dozowników. Wymiana następuje na bieżąco w przypadku zniszczenia lub awarii.

Pytanie nr 10

- Jakiego rodzaju i ile miesięcznie zużywa się plomb do pojemników transportu aptecznego, prosba o zdjęcie poglądowe?

Odpowiedź

Ilość plomb używana w przeciągu miesiąca to około 330 sztuk.

Pytanie nr 11

- Ile i jakiego rodzaju rolety, żaluzje podlegają praniu?

Odpowiedź

Praniu podlegają, rolety, żaluzje wykonane z materiału poliester.

Pytanie nr 12

- Kto zapewni wagi do ważenia odpadów?

Odpowiedź

W chwili obecnej odpady medyczne ważone są przez firmę zewnętrzną w momencie odbioru odpadów. Dodatkowo Zamawiający dysponuje wagą znajdującą się w magazynie odpadów medycznych.

Pytanie nr 13

W związku z sytuacją epidemiologiczną na terenie całego kraju, pandemia spowodowała tymczasową kwarantannę i problemy z mobilnością wielu osób, a co za tym idzie utrudnienia w rzetelnej analizie tematu i przeprowadzeniu wizji lokalnej Państwa obiektów. Żeby zwiększyć szanse i możliwość składania ofert przez większą ilość oferentów na czym powinno zależeć zamawiającemu bardzo proszę o wyznaczenie dodatkowego terminu wizji lokalnej Państwa obiektów oraz o przesunięcie terminu składania ofert do dni 19.03.20221 r.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Zestaw V

Pytanie 1

Prosimy o podanie ilości i rodzaju myjni dezynfektorów jak i również średnio miesięcznego zużycia preparatów wykorzystywanych w tych urządzeniach.

Odpowiedź

Zamawiający posiada 17 myjni dezynfektorów oraz 2 maceratory. Średnie miesięczne zużycie preparatu to około 5 litrów na jedno urządzenie.

Pytanie 2

Czy zabiegi fumigacji wykonywane są na wezwanie całodobowo? Prosimy o podanie średnio miesięcznego zużycia preparatu wykorzystywanego w procesie fumigacji.

Odpowiedź

Zabiegi fumigacji wykonywane są na wezwanie całodobowo. Średnie miesięczne zużycie preparatu uzależnione jest od sytuacji epidemiologicznej. W miesiącu lutym 2021r. zużyto około 7 litrów preparatu.

Pytanie 3

W związku z tym, że przedmiotowa umowa zawiera zapisy umożliwiające zmianę wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy w przypadku zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej, prosimy o informację czy w sytuacji, gdy zgodnie z zapisami umowy Wykonawca przedstawi Zamawiającemu na piśmie, wpływ zmiany na koszty wykonania zamówienia, Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy bez względu na ilość osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę oraz osób świadczących usługę na podstawie umów zleceń ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z umową zmiana wynagrodzenia Wykonawcy (w zakresie związanym ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę) powiązana jest z liczbą pracowników, którą Wykonawca zobowiązuje się realizować przedmiot umowy. Oświadczenie to Wykonawca składa w treści formularza ofertowego.

Zestaw VI

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej za brak przedłożenia oświadczeń pracowników o zatrudnieniu, o której mowa w §3 ust. 12 wzoru umowy z kwoty 500,00 zł na kwotę 250, 00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o zmianę §3 ust. 14 wzoru umowy z treści:

„W przypadku jeżeli Wykonawca trzykrotnie nie wywiąże się z obowiązku poddania się kontroli Zamawiającego w zakresie przestrzegania zobowiązania do zatrudnienia pracowników zgodnie z ust. 5 niniejszego paragrafu, Zamawiający ma prawo naliczenia mu kary umownej w wysokości miesięcznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy.”

na

„W przypadku jeżeli Wykonawca trzykrotnie nie wywiąże się z obowiązku poddania się kontroli Zamawiającego w zakresie przestrzegania zobowiązania do zatrudnienia pracowników zgodnie z ust. 5 niniejszego paragrafu, Zamawiający ma prawo naliczenia mu kary umownej w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia brutto Wykonawcy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający może podać ilość pomieszczeń (w przybliżeniu) w których mają zostać zamontowane system naściennego systemu do dokładnego rozcieńczania koncentratu chemicznego?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż ilość wymaganych dozowników do naściennego rozcieńczania koncentratu wynosi 29 sztuk co zostało podane w załączniku F pkt 1 do SWZ.

Pytanie nr 4

Czy obowiązek zamontowania naściennego systemu do dokładnego rozcieńczania koncentratu chemicznego dotyczy obu lokalizacji, w których będzie wykonywana usługa?

Odpowiedź

Montaż w/w systemu dotyczy obu lokalizacji.

Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany §3 ust. 17 wzoru umowy z:

„Zamawiający uprawniony jest do żądania, by Wykonawca wykluczył wskazanych przez Zamawiającego pracowników z realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca zobowiązany jest usunąć wskazanego pracownika w terminie 3 dni roboczych od żądania Zamawiającego.”

na:

„Zamawiający uprawniony jest do żądania, by Wykonawca wykluczył wskazanych przez Zamawiającego pracowników z realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca zobowiązany jest usunąć wskazanego pracownika w terminie 7 dni roboczych od żądania Zamawiającego.”

Biorąc pod uwagę, że w przypadku zmiany na stanowisku osoby świadczącej usługę sprzątnięcia w obiektach Zamawiającego niezbędne jest posiadanie przez pracownika aktualnych badań, szczepień oraz książeczki zdrowia, a spełnienie tych warunków zajmuje kilka dni roboczych, prosimy o przedłużenie okresu zmiany pracownika z 3 dni roboczych na 7 dni roboczych.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy w §3 ust. 17 na następującą:

„Zamawiający uprawniony jest do żądania, by Wykonawca wykluczył wskazanych przez Zamawiającego pracowników z realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca zobowiązany jest usunąć wskazanego pracownika w terminie 7 dni roboczych od żądania Zamawiającego.”

Pytanie nr 6

Prosimy o doprecyzowanie w jakim terminie Zamawiający wezwie wykonawcę do usunięcia naruszeń w przypadku opisanym w §8 ust. 1 pkt 3) umowy. W powołanym punkcie: „W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy stwierdzonego w każdym protokole, o którym mowa w § 11 ust. 2 lub protokole kontroli zewnętrznej Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia w odpowiednim terminie.” Zwracamy się z prośbą o dopisanie słów : „, nie krótszym niż 3 dni”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej opisanej w §8 ust. 1 pkt 4) umowy do 5% wynagrodzenia brutto wykonawcy w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z winy wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary umownej opisanej w §8 ust. 1 pkt 5) umowy do 100% nałożonej kary, niezależnie od pokrycia szkody, o której mowa w § 6 pkt. 3 umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wymaga, aby osoba wskazana jako osoba posiadająca doświadczenie w zakresie higieny szpitalnej, koordynowania i nadzoru usług w zakresie sprzątnięcia na obiektach szpitalnych w tym o podwyższonych reżimach sanitarnych w ofercie wykonywała funkcje koordynatora prac u Zamawiającego?

Odpowiedź

Tak, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 10

Czy w przypadku gdy Wykonawca przystępując do postępowania w zakresie spełniania warunków zdolności technicznej i zawodowej opisanych w CZĘŚCI V pkt 2.d2 SWZ, zgodnie z częścią Va SWZ będzie się powoływał na zdolności innych podmiotów Zamawiający będzie wymagał, aby podmiot oddający do dyspozycji swoje zasoby w tym zakresie na etapie składania oferty, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej, oddał do dyspozycji Wykonawcy osobę, na doświadczenie której powołał się wykonawca, na cały okres wykonania zamówienia?

Odpowiedź

Tak, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Powołanie się przez wykonawcę na doświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby w zakresie spełniania warunku udziału w postępowaniu (poleganie na zdolnościach technicznych lub zawodowych) jest dopuszczalne wyłącznie w sytuacji, gdy ten podmiot udostępniający zasoby będzie brał udział w wykonaniu zamówienia (co do zasady jako podwykonawca).

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany osoby na doświadczenie której powołuje się wykonawca po wyborze najkorzystniejszej oferty lub w trakcie wykonania zamówienia?

Odpowiedź

Tak, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zestaw VII

Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o przygotowanie przez Zamawiającego oświadczenia o poleganiu na zasobach innych podmiotów

W części Va SWZ Zamawiający dopuszcza możliwość polegania na zasobach innych podmiotów.

Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga, aby:

1. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, wraz z ofertą składa zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów.
2. Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w pkt. 3 potwierdza, że stosunek łączący wykonawcę z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa w szczególności:

- zakres dostępnych Wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby,
- sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu udostępniającego te zasoby przy wykonywaniu zamówienia,
- czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.

Jednocześnie w dokumentach prowadzonego postępowania Zamawiający nie udostępnił wzoru oświadczenia zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby.

Biorąc pod uwagę, że wykonawcy składający ofertę w niniejszym postępowaniu mogą skorzystać z możliwości polegania na zasobach innych podmiotów, zwracamy się z prośbą o dołączenie do

dokumentacji postępowania wzoru oświadczenia podmiotu trzeciego celem wprowadzenia bardziej przejrzystych zasad postępowania dla wszystkich wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający nie narzuca wzoru oświadczenia. Treść oświadczenia musi zawierać co najmniej informacje wskazane w SWZ.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający dopuszcza w trakcie trwania zamówienia, zmianę środków dezynfekujących, chemicznych na środki o takim samym spektrum działania.?

Odpowiedź

Tak, zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz postanowieniami § 12 ust. 5 wzoru umowy.

Zamawiający w trakcie trwania zamówienia dopuszcza zmianę środków dezynfekujących i chemicznych na inne środki o takim samym spektrum działania pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Zespół Kontroli Zakażeń Szpitalnych Zamawiającego co ujęte jest w załączniku F pkt 26 SWZ.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający zapewnia odzież barierową na oddziały COVID dla personelu sprząającego?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem SWZ załącznik c pkt 5 B Wykonawca zapewni środki ochrony osobistej dla osób wykonujących usługę sprzątania i transportu adekwatne do zagrożenia.

p.o. Dyrektora
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
w Dąbrowie Górniczej
dr n. med. Tomasz Szczepanik